

**Lucrari de reparatie a
Complexului memorial din or.
Floresti, edificat in scopul
comemorarii celor cazuti in
conflictul armat din anul 1992
pentru apararea integritatii si
independentii Republicii Mol**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 079 916,184 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii. 1.1. Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm 1.1.1. Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm de culoare neagra				
1	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2	166,200	23,813 23,400	3 957,638 3 889,080
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2	166,200	23,091 6,240	3 837,791 1 037,088
3	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для	kg	852,000	32,321 2,340	27 537,833 1 993,680

1	2	3	4	5	6	7
		специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 8AI)				
4	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Облицовка искусственным мрамором толщиной до 5 см включительно, на клею, по вертикальным поверхностям, включая шпатлевку швов) (Placi din granit gr.20mm de culoare neagra) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010	m2	166,200	2 552,877 405,600	424 288,144 67 410,720
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	166,200	89,436 39,000	14 864,346 6 481,800
		<i>Total</i>	lei			474 485,752
		Total Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm de culoare neagra Inklusiv salariu				474 485,752 80 812,368
		1.1.2. Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm de culoare rosie				
6	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2	20,500	23,812 23,400	488,156 479,700
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betonocontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2	20,500	23,091 6,240	473,374 127,920
8	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei	kg	105,000	32,321	3 393,747

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 8AI)			2,340	245,700
9	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Облицовка искусственным мрамором толщиной до 5 см включительно, на клею, по вертикальным поверхностям, включая шпатлевку швов) (Placi din granit gr.20mm de culoare neagra) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010	m2	20,500	2 552,877 405,600	52 333,977 8 314,800
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	20,500	89,436 39,000	1 833,448 799,500
		Total	lei			58 522,702
		Total Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm de culoare rosie Inklusiv salariu				58 522,702 9 967,620
		Total	lei			533 008,454
		Total Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm Inklusiv salariu				533 008,454 90 779,988
		1.2. Placaj la tumba focului vesnic cu placi din granit gr.20mm de culoare neagra				
11	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки)	m2	10,000	23,812 23,400	238,125 234,000

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100				
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2	10,000	23,091 6,240	230,914 62,400
13	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 8AI)	kg	105,000	32,321 2,340	3 393,747 245,700
14	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Облицовка искусственным мрамором толщиной до 5 см включительно, на клею, по вертикальным поверхностям, включая шпатлевку швов) (Placi din granit gr.20mm de culoare neagra) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010	m2	10,000	2 552,877 405,600	25 528,769 4 056,000
		<i>Total</i>	lei			29 391,555
		Total Placaj la tumba focului vesnic cu placi din granit gr.20mm de culoare neagra Inclusiv salariu				29 391,555 4 598,100
		1.3. Placaj la peretii din interior cu placi din ceramo-granit de culoare neagra				
15	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2	122,000	23,812 23,400	2 905,125 2 854,800
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2	122,000	23,091 6,240	2 817,151 761,280

1	2	3	4	5	6	7
17	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 5BI)	kg	241,072	32,321 2,340	7 791,785 564,109
18	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	122,000	808,783 114,400	98 671,563 13 956,800
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	122,000	89,436 39,000	10 911,253 4 758,000
		<i>Total</i>	lei			123 096,877
		Total Placaj la peretii din interior cu placi din ceramo-granit de culoare neagra Inclusiv salariu				123 096,877 22 894,989
		1.4. Placaj la soclu cu placi din ceramo-granit de culoare neagra				
20	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2	5,040	23,812 23,400	120,015 117,936
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2	5,040	23,091 6,240	116,381 31,450
22	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка	m2	5,040	808,783 114,400	4 076,268 576,576

1	2	3	4	5	6	7
		стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010				
		<i>Total</i>	lei			4 312,664
		Total Placaj la soclu cu placi din ceramo-granit de cluoare neagra Inklusiv salariu				4 312,664 725,962
		1.5. Placaj la podea cu placi din ceramo-granit de cluoare neagra				
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	61,400	132,699 12,168	8 147,703 747,115
24	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 60x60 см)	m2	61,900	699,958 99,268	43 327,401 6 144,689
		<i>Total</i>	lei			51 475,104
		Total Placaj la podea cu placi din ceramo-granit de cluoare neagra Inklusiv salariu				51 475,104 6 891,804
		1.6. Placaj la trepte cu placi din ceramo-granit de cluoare neagra				
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	49,860	132,699 12,168	6 616,360 606,697
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	49,560	899,200 200,460	44 564,353 9 934,798
		<i>Total</i>	lei			51 180,713

1	2	3	4	5	6	7
		Total Placaj la trepte cu placi din ceramo-granit de culoare neagra Inklusiv salariu				51 180,713 10 541,495
		<i>Total</i>	lei			792 465,367
		Total Lucrari de constructii. Inklusiv salariu				792 465,367 136 432,338

		Total	lei	792 465,367
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	32 743,761
		Transportarea materialelor	5 %	31 377,730
		Total		856 586,858
		Cheltuieli de regie	3 %	25 697,606
		Total		882 284,464
		Beneficiu de deviz	2 %	17 645,689
		Total		899 930,153
		TVA	20 %	179 986,031
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 079 916,184 136 432,338

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
Complexului memorial din or.
Floresti, edificat in scopul
comemorarii celor cazuti in
conflictul armat din anul 1992
pentru apararea integritatii si
independentii Republicii Mol**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 079 916,184 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	590,1000	52,00	30 685,200
2.	7122050013400	Zidar	h-om	786,8000	52,00	40 913,600
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,1229	52,00	2 710,390
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	231,5250	52,00	12 039,300
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,0348	52,00	1 353,812
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,8488	52,00	2 020,138
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	309,5584	52,00	16 097,035
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	588,7089	52,00	30 612,863
		Total manopera				136 432,338

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0309	6 500,00	200,655
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0926	6 500,00	601,965
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0926	6 500,00	601,965
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 973,3400	0,03	119,200
5.	2010237318750	Distantieri	buc	390,9216	5,00	1 954,608
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0370	6 500,00	240,786
7.	24302261000001	Fuga	kg	72,3331	21,50	1 555,161
8.	2430226101010-1917	Grund Betonocontact	kg	134,3521	39,16	5 261,228
9.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,0635	25,60	257,625
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	198,6670	48,45	9 625,416
11.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	553,6180	51,10	28 289,880
12.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	769,8624	49,60	38 185,175
13.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	834,4014	5,46	4 555,832
14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	158,9336	24,20	3 846,193
15.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 710,7894	7,45	12 745,381
16.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	7,4340	22,50	167,265
17.	2670112202050-	Placi din granit gr.20mm de cluare neagra	m2	210,5870	1 845,00	388 533,052

	4					
18.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	130,8766	365,00	47 769,962
19.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	113,3797	365,00	41 383,590
20.	2681116002696	Disc diamantat	buc	1,4900	1 100,00	1 639,003
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,5154	27,50	179,172
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,0307	23,89	311,304
23.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 316,1027	27,50	36 192,825
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9261	35,50	32,876
25.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	79,4668	33,00	2 622,404
26.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,2292	150,00	334,380
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,9029	15,00	133,543
28.	4100126202818	Apa	m3	1,3276	15,00	19,914
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,1870	12,00	194,244
		Total materiale de constructii				627 554,606

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 389,1500	10,00	13 891,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5022	50,00	125,110
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7818	550,00	430,014
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,9367	150,00	2 240,498
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,0333	50,00	351,666
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	196,7000	50,00	9 835,000
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	25,6147	50,00	1 280,737
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9310	150,00	289,651
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6849	50,00	34,245
		Total utilaje de constructii				28 478,423

Total	lei	792 465,3 67
Asigurarea medicala si sociala	24 %	32 743,76 1
Transportarea materialelor	5 %	31 377,73 0
Total		856 586,8 58
Cheltuieli de regie	3 %	25 697,60 6
Total		882 284,4 64
Beneficiu de deviz	2 %	17 645,68 9
Total		899 930,1 53
TVA	20 %	179 986,0 31

Total deviz:

**1 079 916,
184**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Complexului memorial din or. Floresti, edificat ?n scopul comemorarii celor cazuti in conflictul armat din anul 1992 pentru apararea integritatii si independentii Republicii Mol

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm				
		1.1.1. Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm de cluoare neagra				
1	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			23,813 23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			3 957,638
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Бетонотакта в один слой на наружные стены фасадов)	m2			23,091 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010-1917	Grund Betonocontact	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			3 837,791
3	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 8AI)	kg			32,321 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,50	27,78
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			27 537,833
4	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Облицовка искусственным мрамором толщиной до 5 см включительно, на клею, по вертикальным поверхностям, включая шпатлевку швов) (Placi din granit gr.20mm de cluare neagra) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010	m2			2 552,877 405,600

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	52,00	208,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	52,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2670112202050-4	Placi din granit gr.20mm de cluare neagra	m2	1,0600	1 845,00	1 975,26
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	19,55
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	5,46	23,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	33,00	13,33
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	1 100,00	8,33
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	48,45	48,93
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			424 288,144
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			89,436 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,50	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			14 864,346
		1.1.2. Placare peretilor din exterior cu placi din granit gr.20mm de cluoare rosie				
6	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			23,812 23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			488,156
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Бетоносcontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2			23,091 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010-1917	Grund Betonocontact	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			473,374
8	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 8AI)	kg			32,321 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,50	27,78
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			3 393,747
9	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe	m2			2 552,877

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Облицовка искусственным мрамором толщиной до 5 см включительно, на клею, по вертикальным поверхностям, включая шпатлевку швов) (Placi din granit gr.20mm de cluare neagra) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010				405,600
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	52,00	208,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	52,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2670112202050-4	Placi din granit gr.20mm de cluare neagra	m2	1,0600	1 845,00	1 975,26
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	19,55
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	5,46	23,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	33,00	13,33
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	1 100,00	8,33
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	48,45	48,93
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			52 333,977
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			89,436 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,50	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			1 833,448
		1.2. Placaj la tumba focului vesnic cu placi din granit gr.20mm de cluare neagra				
11	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			23,812 23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			238,125
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2			23,091 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010-1917	Grund Betoncontact	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			230,914
13	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 8AI)	kg			32,321 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,50	27,78

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 393,747
14	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Облицовка искусственным мрамором толщиной до 5 см включительно, на клею, по вертикальным поверхностям, включая шпатлевку швов) (Placi din granit gr.20mm de cluare neagra) Material marunt(cirpe, dreptare etc.)=1,010	m2			2 552,877 405,600
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	52,00	208,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	52,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	2670112202050-4	Placi din granit gr.20mm de cluare neagra	m2	1,0600	1 845,00	1 975,26
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	19,55
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	5,46	23,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	33,00	13,33
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	1 100,00	8,33
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	48,45	48,93
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 528,769
		1.3. Placaj la peretii din interior cu placi din ceramo-granit de cluare neagra				
15	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			23,812 23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 905,125
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2			23,091 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010-1917	Grund Betoncontact	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 817,151
17	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) (Plase sudate 150x150 5BI)	kg			32,321 2,340
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,50	27,77
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,50	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 791,785
18	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			808,783 114,400

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	365,00	376,02
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	49,60	300,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	21,50	8,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	150,00	4,71
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	150,00	2,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
		Cheltuieli directe	lei			98 671,563
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			89,436 39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,50	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			10 911,253
		1.4. Placaj la soclu cu placi din ceramo-granit de culoare neagra				
20	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade (Ручная мойка специальной фасадной штукатурки) Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			23,812 23,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			120,015
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную грунтовки Betoncontact в один слой на наружные стены фасадов)	m2			23,091 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010-1917	Grund Betoncontact	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			116,381
22	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			808,783 114,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	52,00	114,40
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	365,00	376,02
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	49,60	300,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	21,50	8,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	150,00	4,71
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	150,00	2,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
		Cheltuieli directe	lei			4 076,268
		1.5. Placaj la podea cu placi din ceramo-granit de culoare neagra				
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			132,699 12,168

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,00	12,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,45	114,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,60	2,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 147,703
24	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 60x60 см)	m2			699,958 99,268
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	52,00	99,27
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	365,00	370,48
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	51,10	219,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	21,50	4,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	50,00	0,58
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	50,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 327,401
		1.6. Placaj la trepte cu placi din ceramo-granit de culoare neagra				
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			132,699 12,168
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,00	12,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,45	114,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,60	2,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 616,360
26	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2			899,200 200,460
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,00	200,46
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	365,00	372,30
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	51,10	296,38
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,50	3,37
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	21,50	4,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	50,00	1,80
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	50,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 564,353

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.